## multiplex

273,25 sexta collocabatur tona numerus DXXXI.CCCCXLI,  
 \*quintum\* vero retinebant tonum CCCCLXXII.(472000) et CCCXCII:  
 335,04 paramasos, nota vero diezeugmenon extrema,  
 \*quintum\* vero est hyperboleon, cuius est quidem  
 197,21 sesquioctavam proportionem perpensi sunt custodire.  
 \*Quintus\* vero est reiectus, qui cunctis erat  
 265,13 ad secundum, secundus ad tertium, \*quintus\*  
 conferatur ad quartum. Semitonium vero minus

## QUIVIS

346,21 ea, quae est mese, in \*quovis\* modo vel genere  
 diatessaron consonantia differens.

## QUOMINUS

228,14 infinita protenditur nec ullus numerus, \*quominus\*  
 crescat, terminum facit. Sed magnitudin finitam  
 297,12 est tamen quasi seignibus delassandum, \*quominus\*  
 per se hanc contra commata comparationem

## QUOMODO

365,07 ad extremos tres proportiones efficiant. \*Quomodo\*  
 Aristoxenus vel tonum dividat vel genera  
 368,07 XXVIII. XII. LX. Diat. incit. \*Quomodo\*  
 Archytas tetrachorda dividat eorumque descriptio. Archytas

## QUORSUM

186,08 custodia medandi causa viseret. Sed \*quorsum\*  
 istaec? Quia non potest dubitari, quin

## QUOT

187,19 disserenti illud interim dicendum videtur, \*quot\*  
 musicae genera ab eius studiosis comprehensa  
 200,23 igitur ita proponitis dicendum videtur, \*quot\*  
 generibus omnia cantilena texatur, de quibus  
 295,24 quid apotomen dici supra retulimus, \*quot\* commatum  
 sit, possumus invenire hoc modo:

## QUOTIES

190,08 nec diutius tremit. Neque enim \*quantiens\* chorda  
 pellitur, unus edii tantum putandus  
 190,10 percussionem, sed tntiens aer feritur, \*quantiens\*  
 eum chorda tremebunda percusserit. Sed quoniam  
 191,23 Tertium vero genus inaequalitatis est, \*quotiens\*  
 maior numerus totum intra se minorer  
 217,06 coniunctionem dicere Latine significatione  
 possumus, \*quotiens\* duo tetrachorda unius medietas termini  
 continuat  
 218,03 appellatur, quae disiunctio dici potest, \*quotiens\*  
 duo tetrachorda toni medietate separantur, ut  
 220,03 sensus diiudicat, tamen ratio perpendit.  
 \*Quantiens\* enim duo nervi uno graviore intenduntur  
 243,05 subponitur, nunc vero minori praepositur.

\*Quotiens\* vero dum sunt medii, tunc disiuncta  
 263,23 Id enim natura fert, ut, \*quotiens\* aliquid  
 secatur, ita ut non aequis

#### QUOTIESCUMQUE

236,07 hanc utilitatem videtur invente, ut,  
 \*quotiescunque\* quattuor vel V vel quolibet sesquialteros

#### QUOTIESLIBET

192,02 numerum vel bis vel ter \*vel quotieslibet\* atque  
 eius unam aliquam partem, et

#### QUOTLIBET

234,19 hac comparatione est disputatum. Regulae  
 \*quotlibet\* continuas proportionales superparticulares  
 inveniendi. Saepe autem

234,22 ut tres vel quattuor vel \*quotlibet\* aequas  
 superparticularium proportionales de musica disputator

234,25 ullus difficultatis impedit, hac regula  
 \*quotlibet\* aequas proportionales ex multiplicitate ducesmus.  
 Unusquisque

236,07 quotiescunque quattuor vel V vel \*quotlibet\*  
 sesquialteros vel sesquitercios vel sesquioctavos vel

236,08 vel sesquitercios vel sesquioctavos vel \*quotlibet\*  
 alias proportionales quis investigare voluerit, nullo

237,25 dispones radices, eademque multiplicatione  
 sesquiquartas \*quotlibet\* extendas. Quantum autem nobis haec  
 considerationes

#### QUOTUS

235,29 denominatione multiplices tunc superparticulares  
 praecedunt, \*quoto\* loco ipsi ab unitate discesserint. Unam

234,28 scilicet in contrariam partem denominationis,  
 \*quotus\* ipse ab unitate discesserit, hoc modo

#### RADIUS

179,10 visum figuris, an ad sensibilia \*radius\* emissis  
 efficiatur, inter doctos quidem dubitabile

#### RADIX

237,01 proportionales continue comperatione producere. Sumo  
 \*radicem\* sesquialteram eamque dispono: II et III.

236,22 augendi proportionales via hoc modo. \*Radices\*  
 proportionum dicuntur in eisdem comperationibus minimae

237,21 proportionales velis extendere, ponas sesquiterriorum  
 \*radices\*, quae sunt quaternarius atque ternarius ad

237,24 multiplices. Quodsi sesquiquartas sesquiquartorum  
 dispones \*radices\*, eademque multiplicatione sesquiquartos  
 quotlibet extendas. Quantum

286,13 multiplices praeter eas, qui in \*radicibus\*  
 collocati sunt, inter quos medius terminus

#### RARE

356,02 cum relaxatur aliquid, quasi fit \*rarius\* atque crassius, cum vero intenditur, spissius

## RARITAS

190,01 sonos effici ipse tarditate et \*raritate\* pellendi. Sin vero sint motus celeres

## RARUS

189,29 si tardus quidem fuerit ac \*rarior\* motus, graves necesse est sonos effici  
 355,28 spissiora ac subtiliora corpora acumen, \*rariora\* et vastiora edere gravitatem, ut nihil  
 189,25 alii tardiores, eorundemque motuum alii \*rariores\* sunt alii spissiores. Nam si quis  
 190,15 gravis quidem ex tardioribus et \*rarioribus\* acutus vero ex celeribus ac spissis:  
 190,23 incitantur, graves vero tardioribus ac \*raris\*, liquet additione quadam motuum ex gravitate  
 189,28 frequenti eam motu movebit aut \*raro\*. Et si tardus quidem fuerit ac  
 190,07 solutus ac tardus pulsus effert \*rarosque\* ipse inbecillitate feriendi, nec diutius tremit.

## RATIO

194,28 dictum sit, posterius vero omnis \*ratio\* proportionum lucebit. Quid sit sonus, quid  
 196,07 sensus, iudex vero atque imperans \*ratio\*. Nam licet omnium paene artium atque  
 198,12 perpendit, an in his proportionibus \*ratio\* symphonicarum tota consisteret. Nunc quidem aequa  
 205,17 semitonium praeceunt. Sed quae horum \*ratio\* sit, vel quemadmodum ipsae consonantiae musicae  
 220,03 aurium quoque sensus diiudicet, tamen \*ratio\* perpendit. Quintiens enim dum nervi uno  
 223,06 petere audebat, sed eis erat \*ratio\* docentis auctoritas, idque fiebat, quamdiu discantis  
 223,13 proportionem consistere. Post vero et \*ratio\* diligentius explicabitur et quibus modis aurium  
 224,04 artificium corporale quasi serviens famulatur, \*ratio\* vero quasi domina imperat. Et nisi  
 224,05 nisi manus secundum id, quod \*ratio\* sancit, efficiat, frustra sit. Quanto igitur  
 246,25 constituatur vel in ternariis eadem \*ratio\* medietatis apparet, duplo a se terminis  
 266,11 DXXXI.CCCCXLI. Huius igitur dispositionis haec \*ratio\* est. Continuum enim versus, qui limes  
 279,08 accipiuntur loco. Sed iam sese \*ratio\* ipsa demonstrat. Sit propositum toni spatium  
 322,21 To. To. nota hyperb. II.CCCIIII. \*Ratio\* superius digestae descriptionis. Tria igitur tetrachorda  
 330,01 huius quoque tetrachordi expedita est \*ratio\*. Nunc autem facienda est descriptio iuncta  
 334,14 To. To. nota hyperb. II.CCCIIII. \*Ratio\* superius dispositae descriptionis. In superiore igitur  
 340,08 paranete instabiles approbantur. Similis autem

\*ratio\* erit, si a nete diezeugmenon in  
 342,26 quorum non ut intelligentia solum \*ratio\*  
 comprehendatur, verum oculis quaque forma possit  
 343,16 cadens intelligentiam non moretur. TAFEL. \*Ratio\*  
 superius dispositas modorum descriptionis. Septem quidem  
 348,06 possint. Ut vero indubitanter consonantiarum  
 \*ratio\* colligatur, tali brevissimo ac simplici effici  
 351,23 necessarii sint nervi tota proportionum \*ratio\*  
 quasi oculis subiecta cernatur. De vi  
 352,06 ratione perpendens. Sensus enim ac \*ratio\* quasi  
 quaedam facultatis armonicae instrumenta sunt.  
 352,08 est illud, quod sentit, advertit. \*Ratio\* vero  
 diiudicat integritatem atque imas persequitur  
 352,11 veritati, accipit vero ratione integritatem.  
 \*Ratio\* vero ipse quidem invenit integritatem, accipit  
 352,14 sed usque ad proximum venit. \*ratio\* vero  
 diiudicat. Velut si quis manu  
 352,16 vere circulum oculus esse arbitretur. \*ratio\* vero  
 nullo modo esse id quod  
 354,11 iudicium, sed exhibenda est etiam \*ratio\*, quae  
 errantem sensum regat ac temperet.  
 355,09 ut id, quod sensus iudicat, \*ratio\* quoque  
 perpendat, et ita ratio proportionibus  
 355,10 ratio quoque perpendat, et ita \*ratio\* proportionibus  
 inveniat, ut ne sensus reclamet.  
 368,14 neque sensui proposita ab eo \*ratio\* consentiret.  
 Ille enim tria genera esse  
 195,22 vero perfectio agnitionisque vis in \*ratione\*  
 consistit, quae certis regulis sese tenens  
 197,02 fidei diuque aestuans inquirebat, quam \*ratione\*  
 firmiter et constanter consonantiarum momenta perdisceret.  
 199,26 spiritus facit, ultra quem nulla \*ratione\* valet  
 excedere. Tantum enim unusquisque loquitur  
 222,15 in aures, ita quoque in \*ratione\*, quam earum  
 meliorem oportet arbitrari. Eodem  
 223,25 Haec omnia posterius et numerorum \*ratione\* et  
 aurium iudicio comprobabo. Atque haec  
 224,13 vero opera nulla sint, nisi \*ratione\* ducantur.  
 Iam vero quanta sit gloria  
 224,19 Is vero est musicus, qui \*ratione\* perpensa canendi  
 scientiam non servitio operis  
 224,24 ducuntur triumpho, quorum imperio ac \*ratione\*  
 instituta sunt, non quorum opere servitioque  
 225,05 quod non potius speculatione ac \*ratione\*, quam  
 naturali quodam instinctu fertur ad  
 225,09 Quod scilicet quoniam totum in \*ratione\* ac  
 speculatione positum est, hoc proprie  
 246,14 paulo latius tractandum est, hac \*ratione\*  
 procreatur. Constituatur enim, si quidem duplices  
 256,16 igitur toni unum diatessaron nulla \*ratione\*  
 supplebunt, quod est falsissimum. Duo enim  
 257,03 diatessaron consonantiam vincunt, quod nulla  
 \*ratione\* continget. Ex his igitur approbatur, diapente  
 257,19 ac diatessaron unum diapason nulla \*ratione\*  
 concludent. Quoniam enim diapason in duplici  
 257,29 enim proportionibus superparticulares hanc nulla  
 \*ratione\* coniungunt. Diapente in sesquialtera, diatessaron in  
 264,06 minimi numeri comparata apotomen necessaria  
 \*ratione\* monstraret. Nunc vero quoniam si pars